Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

PORTARIA Nº 010/2022

Data: 20 de janeiro de 2022.

Define cronograma para pagamento de vencimentos, salários,
subsídios e verba indenizatória no Exercício de 2022.

O Excelentíssimo Senhor LEANDRO CARLOS DAMIAN,
Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei e,

Y. Considerandoo artigo 2º da Lei 2.444/2015:
Y Considerandoa Portaria nº 63/2018: e

Y”. Considerando a importância do planejamento para servidores, vereadores e

Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Definir as seguintes datas para pagamentos dos vencimentos mensais dos

Competência Dia que os valores estarão na
conta bancária do beneficiado

Janeiro Dia 28 de Janeiro
Fevereiro Dia 25 de Fevereiro

Março Dia 30 de Março
Abril Dia 29 de Abril
Maio Dia 30 de Maio
Junho Dia 29 de Junho
Julho Dia 29 de Julho

Agosto Dia 31 de Agosto
Setembro Dia 29 de Setembro
Outubro Dia 28 de Outubro

Novembro Dia 30 de Novembro
Dezembro Dia 16 de Dezembro

Competência Dia que os valores estarão na
conta bancária do beneficiado

1º Parcela Dia 29 de Junho
2º Parcela Dia 16 de Dezembro

ú

Art. 3º Definir as seguintes datas para pagamento da verba indenizatória aos             vereadores:

Competência Dia que os valores estarão na
conta bancária do beneficiado*

Janeiro Dia 31 de Janeiro
Fevereiro Dia 25 de Fevereiro

Março Dia 31 de Março
Abril Dia 29 de Abril
Maio Dia 31 de Maio
Junho Dia 30 de Junho
Julho Dia 29 de Julho

Agosto Dia 31 de Agosto
Setembro Dia 30 de Setembro
Outubro Dia 31 de Outubro

Novembro Dia 30 de Novembro
Dezembro Dia 16 de Dezembro

Parágrafo Unico — O pagamento da Verba Indenizatória ocorrerá somente após
entrega do Relatório Mensal das Atividades Desempenhadas,conforme art. 4º Lei 2.444/2015.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de janeiro de 2022.

gi o
LEANDRO CARE DAMIANI

Presidente

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   , imo
Coordefiadof de RH

Portaria 055/2019
Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br- E-mail: secretariaQDsorriso.mt.leg.br